

Årsberetning Gårslev skoles venner 2018

Gårslev marts 2019

Gårslev skoles venner blev dannet i 2011. Foreningens formål er at støtte skolen og sørge for, at skolen har bred opbakning i lokalsamfundet. Vi finder stor glæde i at opleve,, hvordan vores støtteforening har fundet et solidt ståsted og stabilt bidrager til, at skolen giver børnene tilbud, som ellers ville være skåret væk.

Vi er simpelthen bare så stolte af, at vi den direkte grund til, at skoleelever i Gårslev kommer på lejrskole 2 gange i deres skoletid :)

I det seneste år, har vi haft flere lokale aktiviteter, som har det til fælles, at samle lokale folk og familier til sociale fornøjelser. I august afholdte vi igen Ølsmagning i teltet ved hallen. I år var det en fredag, og der var solgt hele 120 billetter. Den success stillede nye krav til os, og vi er igang med at planlægge hvordan det gøres bedst i 2019.

I søndags afholdte vi igen stor fastelavnsfest for hele byen. Med 272 gæster og 11 tønner som skulle slås ned, var der en vældig aktivitet i hallen den eftermiddag, det var som altid en fornøjelse. Selvom arrangementet kun varer 1½-2 timer, er der meget som skal forberedes og stilles an, samt hallen skal ryddes og gøres rent bagefter. Vi takker for al den hjælp vi fik og tilføjer at vi sagtens kan bruge flere hjælpere næste år. Du kan f.eks. byde ind med en afgrænset opgave, f.eks. at stå i en bod eller hjælpe med at gøre rent bagefter.

I 2018 måtte vi udsætte vores fremtidsplan om at afholde Halloween og/eller Juletræsfest. Vi mangler hænder til at tage initiativet op, og håber at flere vil melde sig her ved vores generalforsamling på skolen, mandag den 11/3 2018.

Vi arbejder også løbende med, at ansøge om sponsorater og har med glæde modtaget beløb fra flere lokale virksomheder og enkeltpersoner. I øjeblikket er vi ved at indsamle midler til vores kommende legeplads projekt på skolen. Vi er så glade og taknemmelige for al den opbakning vi møder fra vores sponsorer. Kontakt os endelig, hvis du har mulighed for at gi et bidrag.

I 2018 var vi også så heldige, at få tildelt 10.000 kr. Sommerkoncert på Hvidbjerg. Beløbet går til en helt særlig oplevelse for skolens elever og personale, som har ønsket dig at kunne besøge skolens venskabskole i Slesvig.

Vi har også hjulpet til ved den årlige skolefest i maj måned. Her havde vi en storslået kagebod om aftenen, samt servering af kaffe/kage til generalprøven om formiddagen for byens pensionister. Til skolefesten overrakte vi en check på 10.000 kroner til vores skoleleder Susanne Feder. Dette beløb er et tilskud til lejrskolen, der afholdes på skift for henholdsvis 5. & 6. klasse og for indskoling. I skoleåret 2018/19 tager 2. og 3. klasse på lejr til Middelgrunden ved Middelfart. Til september 2019 tager 6. klasse til Bornholm.

Vi synes det er vigtigt, at alle i Gårslev kender til det faktum, at det faktisk er sådan i nutidens skole, at man ikke pr. automatik kommer på lejrskole. Det er faktisk KUN fordi at skolens støtteforening hvert år giver tilskud, at det i Gårslev fortsat er sikkert og vist, at alle elever kommer på lejrskole 2 gange i elevens skoletid.

Så derfor vil jeg naturligvis gerne opfordre ALLE husstande i og omkring Gårslev til at indbetale 100 kr. for støtte-medlemskab for 2019. Tusind tak for al opbakning til os.

Formand Malene Sølvblad Nielsen